
آسیب ها و تهدیدهای انقلاب اسلامی
هیچ پدیده ای در نظام هستی از قواعد و سنّت های الهی مستثنی نیست. 
هر انقلابی به عنوان پدیده اجتماعی نیز مشمول این قواعد خواهد بود. یکی 
از سنّت های الهی این است که هر پدیده ای در معرض آسیب و تهدید قرار 
گیرد. منظور از آسیب، عوامل درونی پدیده است که آن را به سوی نابودی و 
اضمحلال سوق می دهد. تهدید هم فشارهایی است که از سوی عنصر یا 
عامل خارج از پدیده به آن تحمیل شده، باعث فتور و سقوطش می گردد. 
شناخت آسیب ها و تهدیدات هر پدیده و اقدام در جهت پیشگیری از بروز 

آن ها، زمینه بقای آن پدیده را فراهم می آورد.
از منظر قرآن کریم، تحولات اجتماعی و دگرگونی هایی که در زندگی بشر 
به شکل انقلاب ها، تکامل ها، انحطاط ها، شکست ها و پیروزی ها رخ می 
دهد، مشمول قواعد و مقررات تکوینی به عنوان ضوابط تحول تاریخ هستند. 
قاعده طبیعت و تاریخ و تکوین الهی این نیست که خدای متعال نعمتی را که 
به یک ملت یا جمعی از انسان ها عطا فرموده، تغییر دهد، مگر اینکه آن ها 
وضع خودشان را دگرگون سازند. بدین روی اگر ملت یا جامعه انقلابی بر 
اصول اساسی خویش پایدار باشد، نه آسیبی بروز خواهد کرد و نه تهدیدی 
می تواند او را از پای درآورد. با این نگاه، تغییر در آنچه که باعث شکل گیری، 
پیروزی و ادامه حرکت انقلاب شد، عامل آسیب زای انقلاب است و از آنجا 
که استکبار جهانی، منافع و مطامع خود را از دست رفته می بیند و ناخرسند از 

چنین وضعیت است، بزرگ ترین عامل تهدید به شمار می رود.
استکبار جهانی که با پیروزی انقلاب، همه منافع و مطامع مادی خود را از 
دست رفته یافت، از همان آغاز به فتنه گری و توطئه پرداخت تا به خیال باطل 
خویش بتواند آن را متوقف، منحرف و در نتیجه به شکست بکشاند، غافل از 
آنکه در تقابل و تعارض حق و باطل، براساس الهی، غلبه و پیروزی جریان 
حق بر جریان باطل حتمی و تخلف ناپذیر است. به همین دلیل هر چه بیشتر 
به مقابله برخاستند کمتر نتیجه گرفتند و حاصلی جز سرشکستگی، آبروریزی، 
نفرت جهانی و شکست ابهّت پوشالی نصیبشان نگشت و انقلاب اسلامی 
ایران با دستاوردهای گران بهای داخلی و خارجی، توفنده و بی مهابا به حرکت 
خویش ادامه داد به گونه ای که باعث بیداری امت اسلامی شد و الگوی بی 

بدیل مبارزه با استکبار و سلطه برای نهضت های رهایی بخش قرار گرفت.
اجتماعی دیگر در معرض آسیب ها و  پدیده  انقلاب اسلامی مثل هر 
تهدیدات قرار دارد و انقلابیون وظیفه دارند آن ها را شناسایی نموده و اقدامات 
پیش گیرانه برای حفظ انقلاب را صورت دهند و پویایی و پایایی و مانایی 
انقلاب را براساس حفظ جهت گیری الهی و پاسداری از ارزش های متعالی 
آن و نیز حضور در صحنه با روحیه تسلیم ناپذیری در پرتو اتحاد و وفاق ملیّ 
تضمین نموده و پرچم برافراشته اش را نسل به نسل و دست به دست بگردانند 
تا اینکه عاقبت به صاحب اصلی اش حضرت ولی عصر)عج( بسپارند و تحقق 

وعده الهی را که حکومت عدل جهانی است نظاره گر باشند.ان شاء الله
                                                       به نقل از پایگاه اطلاع رسانی حوزه

 بین الملل

فرهنگی

ریاست

بیست و هفتمین دوره دانش افزایی اعضای 
هیأت علمی در دانشگاه برگزار شد

بیست و هفتمین دوره دانش افزایی اعضای هیأت 
رهبری  معظم  مقام  نمایندگی  نهاد  توسط  علمی 
به مدت یک هفته از ۸ تا ۱۳ بهمن ماه با حضور 
استادان کشوری، حجت الاسلام و المسلمین محمد 
میرهاشمی و دکتر مهدی روحی در دانشگاه برگزار 
شد. بیست و هفتمین دوره دانش افزایی اعضای هیأت 
علمی در راستای ارتقای سطح علمی معرفتی استادان 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با تمرکز بر جهاد 
تبیین و با طرح عناوینی چون مبانی انقلاب اسلامی، 
اندیشه سیاسی و اخلاق علمی در دانشگاه برگزار شد.

پیام تسلیت رئیس دانشگاه 
درپی وقوع زلزله در ترکیه و 

سوریه
رئیس دانشگاه بین المللی امام 

خمینی)ره( با صدور پیامی وقوع زمین 
لرزه در کشور ترکیه و سوریه و جانباختن 

شمار زیادی از مردم این دو کشور 
دوست و برادر را تسلیت گفت. در 

بخشی از این پیام امده است: اینجانب به 
نمایندگی از مسؤولان، استادان، کارکنان 
و دانشجویان دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره(، به ملت و دولت دو کشور 
برادر ترکیه و سوریه تسلیت می گویم و 
با خانواده جانباختگان و آسیب دیدگان 
ابراز همدردی میکنم. خداوند روح 
درگذشتگان را قرین شادی نماید و 
به بازماندگان ایشان صبر جمیل عطا 

فرماید.

به مناسبت دهه مبارک فجر در مراسمی که با حضور سیدعلی 
قاسم زاده، رئیس دانشگاه و سایر مسئولان در دانشگاه برگزار شد، 4 
طرح علمی و عمرانی در این دانشگاه افتتاح و به مرحله بهره برداری 

رسیدند.
در این مراسم طرح مجتمع آزمایشگاه های تحقیقاتی علوم پایه با 
زیربنای ۱۰۰۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد ریال، سردرب 
خوابگاه خواهران دانشگاه واقع در مجتمع خوابگاه ها با زیربنای ۸۰ 
مترمربع و با اعتبار حدودی ۹ میلیارد ریال، فروشگاه و غرفه  های 
دانشجویی با زیربنای ۱۸۰ مترمربع و اعتبار حدودی ۱۳ میلیارد ریال 
و همچنین بازسازی مهمانسرای دانشجویی با زیربنای ۱۲۰ مترمربع، 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

افتتاح چندین طرح 
عمرانی در دانشگاه 

جشن میلاد امام علی )ع( با حضور 
دانشجویان بین الملل دانشگاه 

برگزار شد
به مناسبت میلاد حضرت امام 
علی )ع( مراسم جشنی با حضور 

دانشجویان بین الملل دانشگاه روز 
جمعه ۱4 بهمن ماه در حسینیه شهید 

آوینی دانشگاه برگزار شد .در این 
مراسم که به همت دفتر نهاد رهبری، 
معاونت امور بین الملل و مرکز آموزش 
زبان فارسی و با حضور جمع کثیری 
از دانشجویان بین الملل برگزار شد،. 
حجت الاسلام و المسلمین زارعی، 
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ضمن تبریک 

میلاد امام علی علیه السلام و ایام الله 
دهه فجر، از فضایل امام علی علیه 

السلام و فضیلت های ماه رجب و نیز 
دستاوردها و برکات انقلاب اسلامی 
برای دانشجویان سخن گفت. اجرای 

مولودی، مداحی، منقبت خوانی و 
اهدای جوایز  به برگزیدگان از دیگر 

بخش های مراسم بود.

اولین نشست شورای سیاستگذاری بین المللی دانشگاه با هدف توسعه 
و اثربخشی فعالیت های بین المللی با حضور رئیس دانشگاه و سایر 

اعضای شورا برگزار شد.
در نشست شورای سیاستگذاری، دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه بر بین 
المللی بودن همه تصمیمات دانشگاه از هیأت ممیزه تا آموزش، پژوهش 
و دانشجویی تأکید کرد و بیان داشت: با همت و تلاش انجام شده 
در حوزه جذب دانشجو و زبان آموز بین المللی ملیت های دانشجویان 
افزایش یافته است و تنوع ملیتی دانشجویان بین الملل دانشگاه در خور 

تحسین است.
در این نشست دکتر مولوی معاون امور بین الملل، به آیین نامه نحوه 
صدور مجوز سقف پذیرش دانشجویان بین الملل مؤسسات و مراکز 
آموزش عالی، که به تازگی در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب 
و ابلاغ شده است اشاره کرد و گفت: برای بین المللی شدن دانشگاه 
شاخص های متعدد آموزشی، پژوهشی، دانشجویی و رفاهی مهم است 
و این امر نیازمند تلاش همه واحدهای دانشگاه است. براساس ماده ۳ 
آیین نامه مزبور بیشترین شاخص به ترتیب برای فعالیت های رفاهی، 

فرهنگی، آموزشی و پژوهشی دانشگاه ها در نظر گرفته شده است.
مانند: نسبت  به شاخص هایی  آموزشی توجه  افزود: در حوزه  وی 
استاد به دانشجو، زیرساخت های آموزشی، توانمندی اعضای هیأت 

علمی، برگزاری دوره های کوتاه مدت، بازدیدهای علمی  آموزشی در                      
بین المللی شدن دانشگاه اهمیت دارد. در حوزه معاونت اداری و پشتیبانی 
نیز شاخص هایی مانند: ظرفیت خوابگاهی، ظرفیت خوابگاه متأهلی، 
سیستم گرمایشی و سرمایشی، سیستم های نور، استاندار فضای اتاق 
برای هر دانشجو و و در حوزه پژوهش: نظام های رتبه بندی حائز اهمیت 
است. در سایر حوزه های دانشگاه نیز رویکرد و نگرش ها باید بین المللی 
باشد. به ویژه در روابط عمومی دانشگاه مطلوب است فیلم های تبلیغاتی 

دانشگاه به زبان های مختلف تهیه شود.
علمی  همکاری های  دفتر  فعالیت های  به  ادامه  در  مولوی  دکتر 
و بین المللی اشاره کرد و بیان داشت: تفاهم نامه های فعال داریم و 
انتظار داریم دانشکده ها مشارکت کنند. همچنین دو آیین نامه استاد 
راه-اندازی  است.  تهیه  دست  در  وابسته  استاد  و  خارجی  همکاری 
میزهای همکاری  های علمی و بین المللی با حضور نمایندگان وزارت 
امور خارجه و تدوین شیوه نامه مأموریت پژوهشی با همکاری معاونت 
پژوهشی از دیگر اقدامات دفتر همکاری های علمی و بین المللی است.

معاون بین الملل افزود: پیگیری چاپ مقالات دانشجویان بین الملل در 
مجلات کشور خودشان که در سایر دانشگاه های کشور در حال انجام 
است و سایر اقدامات با هدف ارتقای فعالیت بین المللی از جمله رفع 
دغدغه های اعضای هیأت علمی برای انجام فعالیت های بین المللی، 

افزایش تنوع ملیتی دانشجویان بین الملل دانشگاه

برگزاری دوره آموزشی خلاقیت و 
نوآوری

سلسله کارگاه  های خلاقیت و نوآوری 
ویژه دانشجویان توسط بنیاد نخبگان 
استان قزوین و شرکت دانشجویان 
کانون خلاقیت و نوارزش آفرینی 

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، 
کانون خلاقیت و نوارزش آفرینیِ 

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
با همکاری بنیاد نخبگان استان قزوین 
و مرکز رشد واحدهای فناور، در سه 
مرحله برای دانشجویان علاقمند 

تمامی دانشگاه  های استان به صورت 
ملی برگزار می   شود. مهلت ثبت نام 
در این دوره تا ۲5 بهمن ماه تمدید 
شد. برای اطلاعات بیشتر با شماره 

۳۳۹۰۱۸۶4 تماس بگیرید.

به منظور سیاست گذاری عمومی برای گسترش فرهنگ مشارکت مالیاتی مردم، 
اولین همایش مشارکت مردمی در نظام مالیاتی کشور با مشارکت و همکاری اداره 
کل امور مالیاتی و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( روز سه شنبه ۱۸ بهمن ماه 

در دانشگاه برگزار شد.
دکتر سیدعلی قاسم زاده، رئیس دانشگاه با بیان اینکه وضعیت مالیاتی در کشور 
گواه روشن و آینه تمام نمای وضعیت اقتصادی کشور است گفت: اگر رشد 
درآمدهای مالیاتی تحقق یابد نشان دهنده رونق اقتصادی است و کاهش آن نیز 

نشانگر ضعف در این حوزه است.
دکتر قاسم زاده برگزاری چنین همایش هایی را در ایجاد بومی سازی و فرهنگ 
سازی امور مالیاتی موثر دانست و بیان داشت: باید با بهره گیری از تجارب دانشگاهی 
و علمی در کنار تجارب عملی و قرار دادن آنها در کنار یکدیگر شاهد بهبود حکمرانی 

مالی و ارتقای فرهنگ مالیاتی در راستای توسعه هرچه بیشتر کشور باشیم.
رئیس دانشگاه در این همایش استفاده از تجربیات، تبادل افکار، اندیشه ها و آخرین 
دستاوردهای علمی و عملی را در حکمرانی مالی، عامل مهمی دانست که به رشد و 

توسعه پایدار و همه جانبه کشور کمک خواهد کرد.
همچنین دکتر حاکم قاسمی، دبیر علمی همایش مشارکت مردمی در نظام مالیاتی 
کشور با ارائه گزارشی از روند برگزاری همایش بیان داشت: این همایش از جمله 
همایش های تقاضامحور و مسئله محور بود، تقاضا محور از این نظر که تقاضای 
یک سازمان خارج از دانشگاه بود و مسئله محور از این نظر که به دنبال تلاش در 

حل یک مسئله در سطح جامعه است.
دکتر قاسمی افزود: انتظار داشتیم با توجه به تخصصی و محدود بودن موضوع 
، حدود ۲5 تا ۳۰ مقاله به دبیرخانه برسد اما با فراخوان های انجام شده برخلاف 

انتظار ما استقبال از این همایش بسیار بالا بود.
وی اظهار کرد: ۸۱ چکیده به دبیرخانه این همایش ارسال شد که ۶۶ مورد آن از 
سوی داوران پذیرفته شد که از این تعداد تبدیل به 5۰ مقاله شد و ۱4 مورد آن نیز 
برگزیده و در همایش ارائه می شود و سایر مقالات نیز در مجموعه مقالات همایش 

منتشر و در دسترس افراد و دستگاه ها قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه نیازمند ارتقای فرهنگ مالیاتی در کشور هستیم، افزود: امیدواریم 

با رویکرد علمی اتخاذ شده در این حوزه گام های بلندی برداشته شود.
همچنین مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین نیز در این همایش با قدردانی از 
همکاری دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در برگزاری این همایش و اظهار 
امیدواری در ادامه دار بودن برگزاری چنین همایش های بیان داشت: امیدواریم 
خروجی این گونه همایش ها منجر به تحولات مثبتی در حوزه وصول مالیات 

عادلانه که خواست تمامی مودیان است، شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این همایش گفت: نگاه ما این است که 
مالیات به عنوان یک منبع درآمد پایدار در کشور به شمار آید. داوود منظور افزود: 
اتکای ما در یکصد سال گذشته به درآمد های نفتی بود به همین دلیل مانع از این 

شده که به درآمد های دیگر نظیر مالیات بی اندیشیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همچنین با اشاره به اینکه دریافت مالیات باید 
براساس مودی محوری باشد گفت: تلاش ما در دولت این است که مالیات منجر 

به رفاه بیشتر، معیشت بهتر و حس رضایت در مردم شود.
وی گفت: ضلع دوم دریافت مالیات این است که نظامات اجرایی را به گونه ای طراحی 

کنیم که مردم با رغبت و شفافیت کامل مالیات خود را پرداخت کنند
منظور همچنین با تاکید بر اینکه روش دریافت سنتی مالیات دیگر جوابگوی جامعه 

برگزاری اولین همایش مشارکت مردمی در نظام مالیاتی کشور در دانشگاه 
رشد درآمدهای مالیاتی نشان دهنده رونق اقتصادی کشور 

امروزی نیست تصریح کرد: دریافت مالیات امروزه به دانش روز به ویژه فناوری 
اطلاعات نیازمند است و بر مبنای داده محور باشد. وی افزود: برای ارج نهادن به 
مودیان مالیاتی باید از ظرفیت دانشگاه ها و نقد عالمانه استفاده کنیم. این مسئول گفت: 
امروزه مالیات ارزش افزوده 45 درصد درآمد دولت را تامین می کند در حالی که چنین 

درآمدی قبل از سال ۷۸ وجود نداشت.
رحمانی سرپرست امور اقتصادی استاندار هم با اشاره به اینکه استان قزوین به 
لحاظ درآمد مالیاتی در جایگاه سوم کشور قرار دارد گفت: متاسفانه بیشتر بار مالیاتی 

بر روی تولید است تا خدمات.
سرپرست هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین بیان داشت: قزوین به لحاظ 
وسعت و جمعیت در ردیف استان های آخر است اما به لحاظ وصول درآمدهای مالیاتی، 
استان سیزدهم است. وی با بیان اینکه بار مالیاتی در استان قزوین به طور عمده برروی 
بخش تولید است، افزود: این در حالی است که 5۰ درصد اقتصاد استان مربوط به 

بخش خدمت است اما درآمدهای مالیاتی این بخش به این اندازه نیست.
وی همچنین گفت : پیگیری امور مربوط به مودیان بزرگ استان که قبل از این 
در تهران مورد رسیدگی قرار می گرفت، به قزوین سپرده شده که اقدام مهم و قابل 
تقدیری بوده است.سرپرست هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با توجه بیشتر به دریافت مالیات بر درآمد و مصرف، شاهد تقویت 

عدالت مالیاتی در کشور و استان باشیم.
در ادامه از نرم افزار موبایلی، اپلیکیشن رادیو مالیات رونمایی شد، همچنین برگزاری 
سه نشست های علمی با حضور استادان و صاحبنظران از دیگر برنامه های این 

همایش بود.

ارتقای کتابخانه های دانشگاه یکی از معیارهای 
اساسی ارتقای دانشگاه ها

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در نشست با مدیر و کارکنان 
کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و مدارک علمی که روز یکشنبه 
۱6 بهمن ماه برگزار شد ضمن تشکر از تحولات و اقدامات 
شایسته ای که در طول یک سال گذشته در کتابخانه مرکزی 
و مرکز اسناد دانشگاه صورت گرفته گفت: کتابخانه هویت 
دانشگاه است و معتقدیم کتابخانه در کنار آزمایشگاه ها دو 
بال برای توسعه و پیشرفت دانشگاه هستند، چرا که یکی از 
معیارهای اساسی ارتقای دانشگاه ها در کتابخانه  و مرکز اسناد، 

مدارک و نشریات علمی آن رقم می خورد.

رئیس دانشگاه در اولین نشست شورای سیاستگذاری بین المللی دانشگاه:

به مناسبت ایام الله دهه فجر 
در دانشگاه برگزار شد

برگزاری کارگاه ها و جلسات توجیهی )اعم از استادان و کارکنان( 
برای برقراری تعامل بهتر و سازنده با دانشجویان بین الملل، 
نصب تابلوهای راهنما به چند زبان و  در دستور کار معاونت              

بین الملل است.
جذب  و  شناسایی  و  مدیریت  حوزه  در  گفت:  مولوی  دکتر 
دانشجویان بین الملل قراردادهای متعددی با شرکت های جذب 
دانشجو منعقد شده است. فرآیندهای جذب دانشجو اصلاح، 
تسهیل و تدوین شده است و مشوق های لازم برای ارائه بورس 
آموزشی نیز در نظر گرفته شده است. تعامل سازنده با مرکز 
آموزش زبان فارسی و برندسازی مرکز باید در دستور کار همه 

حوزه  های دانشگاه قرار گیرد.
در ادامه اعضای شورای سیاستگذاری به ارائه نقطه نظرها خود 
در خصوص چالش ها، کاستی ها و موانع بین المللی سازی دانشگاه 
پرداختند و راه کارها و ایده های خود را مطرح کردند. در پایان مقرر 
شد نشست دوم شورای سیاستگذاری بین المللی دانشگاه برای 
هم فکری و رایزنی درخصوص شیوه نامه امتیازدهی فعالیت های 

بین المللی در اسرع وقت برگزار شود.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



یکی از مهمترین رسالت های دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تقویت 
جایگاه بین المللی است که به عنوان وظیفه ای بنیادین قابل توجه است. 
در این میان همکاری و وجهه بین المللی به عنوان یکی از شاخص های 

مهم و تأثیرگذار در سطح بندی دانشگاه ها مطرح است و دفتر همکاری های 
علمی و بین المللی در دانشگاه به صورت تخصصی به ابعاد مختلف و متنوع 

این امر مهم می پردازد.
دکتر نظری از دی ماه سال ۱4۰۰ تاکنون به  عنوان »مدیر همکاری های 
علمی و بین المللی دانشگاه« مشغول به فعالیت است. در این شماره با ایشان 

به گفتگو نشستیم.

لطفا در ابتدا یک معرفی اجمالی از خودتان و سوابق اجرایی 
داشته باشید.

 تحصیلات اینجانب در رشته زبان و ادبیات عربی، با مرتبه علمی 
تدریس  دانشگاه  در  عنوان عضو هیأت علمی  به  و  است  دانشیاری 
می کنم. همچنین از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ مدیریت کتابخانه مرکزی و 
انتشارات دانشگاه و مدیریت گروه آموزشی زبان و ادبیات عربی از سال 
۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸ را برعهده داشته ام. از دی ماه سال ۱4۰۰ تا کنون به عنوان 

مدیر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه  انجام وظیفه می کنم.
وظایف و فعالیت های این مدیریت به شکل مختصر بفرمایید.

 دفتر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه به عنوان نهادی تسهیل 
گر )Facilitator( بمنظور تحقق اهداف و اعتلای دانشگاه در سطح ملی، 
بین المللی و خاصه جهان اسلام فعالیت می کند. از این رو این دفتر در 
تلاش است تا با حضور مؤثر در سازمان های بین المللی، مشارکت در 
فرایندهای توسعه علم، فناوری و نوآوری در سطح ملی، بین المللی دامنه 
مراودات علمی با مؤسسات آموزش عالی داخل و خارج از کشور را توسعه 
دهد و همچنین زمینه تبادل اندیشه و آرا میان استادان و پژوهشگران این 
دانشگاه و مؤسسات همتای داخل و خارج از کشور را فراهم سازد. فعالیت در 
اتحادیه های دانشگاهی بین المللی یکی از فعالیت های مدیریت همکاری 
های علمی و بین المللی است. معتقد هستیم دانشگاه ها می توانند با بهره 
گیری از خرد دانشگاهی، توسعه علم و فناوری را با مصالح و منافع ملی گره 
بزنند. توسعه همکاری های دانشگاه در داخل و خارج از کشور در زمینه 
های آموزشی، پژوهشی و مبادلات فرهنگی، برنامه ریزی و سیاستگذاری 
به منظور ارتقا و افزایش سطح همکاری های علمی و بین المللی، برگزاری 

همایش ها، کارگاه ها و گردهمایی های آموزشی و پژوهشی، فراهم آوردن 
تسهیلات لازم برای شرکت نمایندگان منتخب دانشگاه در مجامع و 
گردهمایی های علمی و بین المللی عضویت دانشگاه در مجامع علمی و 
بین المللی، تمهید مقدمات اعزام اعضای هیأت علمی به خارج برای استفاده 
از بورس یا مطالعه و یا شرکت در همایش ها، جمع آوری اطلاعات لازم در 
مورد دانش آموختگان ایرانی و مقیم خارج برای دعوت به همکاری، تهیه 
تفاهم نامه های همکاری علمی با دانشگاه های خارج از کشور و عضویت 
در مجامع علمی و بین المللی از مهمترین وظایف این حوزه از دانشگاه است.
اهم اقدامات و فعالیت های انجام شده در مدیریت همکاری های 

علمی و بین المللی چه بوده است؟ 
پیگیری و به سرانجام رساندن تأسیس شورای سیاستگذاری بین المللی 
با هدف تصمیم سازی کلان بین المللی، تشکیل میزهای همکاری علمی 
و بین المللی، برگزاری دوره های آموزشی تخصصی و مجازی و حضوری 
با هدف بهره مندی از تخصص ایرانیان خارج از کشور، مشارکت و تداوم 
همکاری در برنامه های پژوهشی اتحادیه اروپا، حضور فعال در اتحادیه 
های دانشگاهی از جمله شبکه دانشگاه های جاده ابریشم و اتحادیه 
دانشگاه های حاشیه دریای خزر و شبکه دانشگاه های مجازی جهان 

اسلام، برگزاری نشست های تخصصی با حضور استادان 
با  همکاری  تفاهم  یادداشت  امضای  خارجی،  دانشگاه های 
کلرمونت  پاشا،  عثمان  غازی  حلب،  دمشق،  دانشگاه های 
فرانسه، ایلیای نجف و بانوان لاهور، برگزاری کارگاه آموزشی 
برای کارمندان با هدف ارتقای سازگاری فرهنگی اجتماعی 
دانشجویان بین الملل، اطلاع رسانی رویدادهای مهم بین المللی 
به علاقمندان و تهیه و توزیع بروشورهای متعدد چند زبانه در 
راستای تبلیغ توانمندی های دانشگاه، با هدف جذب دانشجو و 
پژوهشگر از مهمترین اقداماتی است که توسط این حوزه در 
راستای ارتقای همکاری های علمی و بین المللی صورت گرفته.

مهم ترین دستاوردها و فعالیت های شاخص مدیریت 
همکاری های علمی و بین المللی از نظر شما چیست؟ 

قطعا تبیین و  توسعه تفکر بین المللی سازی دانشگاه در تک 
تک حوزه های مختلف مدیریتی دانشگاه با مشارکت پرسنل 
محترم دانشگاه اعم از استادان، یاوران علمی و دانشجویان 
گرامی می تواند مهمترین دستاورد مدیریت همکاری های 
علمی و بین المللی در برهه کنونی باشد. در این راستا مدیریت 
برای  را  توان خود  تمام  بین المللی  و  همکاری های علمی 
تشریک مساعی اثرگذار با سایر معاونت ها به کار گرفته است و اقدامات 
مشترکی را در تدوین شیوه نامه ها مختلف در دانشگاه با رویکرد توسعه 
فعالیت های بین المللی دانشگاه در عرصه های مختلف در دست اقدام دارد.
چه برنامه هایی برای توسعه فعالیت های بین المللی دانشگاه صورت گرفته است ؟

تشویق و ترغیب اعضای هیأت علمی برای مشارکت در فعالیت های 
بین المللی بر اساس اقدامات پیش رو: تهیه برنامه ها و دستورالعمل های 
متعدد با هدف طرح در شورای سیاستگذاری به صورت مستمر، تشکیل 
)کارگروه( میزهای همکاری علمی و بین المللی بر اساس تخصص و 
علاقه استادان برای گسترش تفکر بین المللی سازی در بدنه علمی دانشگاه، 
تهیه شیوه نامه امتیازدهی فعالیت های بین المللی برای ارزش گذاری و 
تقدیر از فعالیت های بین المللی استادان، کارکنان و دانشجویان که در 
حال طرح و تصویب در شوراهای مختلف دانشگاه است. دیدار و رایزنی 
با شخصیت های بین المللی اثرگذار داخل دانشگاه، استان و کشور در راستای 
آسیب شناسی فعالیت های گذشته و برنامه ریزی برای ارتقای فعالیت های 
بین المللی دانشگاه از جمله اقداماتی است که در این راستا صورت گرفته.

لطفاً به برنامه ها و فعالیت های آینده مدیریت همکاری های 
علمی و بین المللی اشاره نمایید.

بین المللی  تصمیم سازی  در  سیاستگذاری  شورای  جایگاه  تقویت 
بلند مدت و میان مدت بر اساس مزیت های رقابتی دانشگاه، تقویت 
همکاری  و  توجه  جلب  با  دانشگاه  سازی  بین المللی  شاخص های 
بخش های مختلف دانشگاه، همچنین اقدام به تهیه دستورالعملی برای 
تشویق و حمایت ویژه از فعالیت های بین المللی مذکور در شیوه نامه 
آموزشی،  مشوق های  قالب  در  بین المللی  فعالیت-های  امتیازدهی 
پژوهشی و مالی. جلب همکاری از گروه های مختلف دانشگاه برای فعال 
سازی تفاهم نامه های متعدد با دانشگاه های جهان از برنامه هایی است 
که این حوزه در تلاش است تا این اهداف و برنامه ها را محقق سازد.
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ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

سال نشر: ۱4۰۱
جریان ترافیک در دو قالب مسافر و بار به عنوان 

شریان حیاتی شهرها نقش بسزایی در این روند توسعه 
داشته است تا حدی که بسیاری از متخصصان وجود 
زیرساخت های حمل ونقل را مقدمه توسعه دانسته اند. 
در این کتاب سعی شده تا بر این جنبه تأکید شود که 

حوزه تحلیل جریان ترافیک می تواند امری بین رشته ای 
باشد و وجود الگوریتم های بهینه سازی فرا ابتکاری 

که مبدأ پیدایش آن ها عموماً علومی به  جز حمل ونقل 
بوده است؛ می تواند در حل مسائل تحلیل جریان 

ترافیک بسیار به کار آیند. بنابراین، در این کتاب در 
ابتدا مبانی لازم در تعریف و دسته بندی امور قابل 

بهینه سازی در حمل ونقل مشخص شده، سپس مبانی 
تحلیل سیستم های حمل ونقل بسط داده شده و این 
امر تا اصول تحلیل و طراحی شبکه حمل ونقل پیش 

رفته است. 
برای تهیه این کتاب به کتاب فروشی مستقر در ضلع 

شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمایید.

یادی از شهدا اطلاعیهتـازه های نشــر

صدای دانشجو

سرکار خانم سکینه کوهی متولد سال 1373 در قزوین، مقاطع 
از دانشگاه را در استان قزوین گذرانده، در سال  تحصیلی پیش 
1392 و پس از کسب دیپلم ریاضی فیزیک، در مقطع کارشناسی 
پذیرفته  امام خمینی  المللی  بین  دانشگاه  و مهندسی آب  علوم 
در  و  رسانده  پایان  به  در سال 1396  را  کارشناسی  شد. مقطع 
با رتبه کنکور 11 در مقطع کارشناسی ارشد رشته  همان سال 
علوم و مهندسی آب، گرایش منابع آب دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( پذیرفته شده و این مقطع را در سال 1398 به اتمام 
رساند. وی در سال 1399 با استفاده از سهمیه استعداد درخشان 
در مقطع دکتری رشته علوم و مهندسی آب، گرایش منابع آب 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( پذیرفته شد و در حال حاضر 
دانشجوی  مقطع دکتری و پژوهشگر در حوزه منابع آب در حال 

تحصیل  و پژوهش در دانشگاه است.
ار سوابق علمی خانم کوهی می توان به چاپ بیش از  15  مقاله 
بین المللی و ملی در زمینه هیدرولوژی، سنجش از دور، سیلاب و 
منابع آب از جمله در ژورنال های بین المللی و معتبری همچون 
 Water و  Science of The Total Environment
Resources Management و تألیف یک کتاب با عنوان 
از دور در هیدرولوژی«  برکاربرد GIS  و سنجش  ای  »مقدمه 

اشاره نمود.
افتخارات ایشان می توان به کسب عنوان دانشجوی  از جمله   
در  درخشان  استعداد  پذیرفته  ارشد،  ارشناسی  مقطع  در  ممتاز 
مقطع دکتری، پژوهشگر برتر در سال های 1400 و 1401 اشاره 
نمود. همچنین خانم کوهی برگزیده چند جایزه بنیاد ملی نخبگان 
شامل طرح شهید وزوایی دانشجویان برتر در سال های 1400 و 

1401، جایزه طرح شهید احمدی روشن در سال 1401 است.

آشنایی با خانم سکینه کوهی، 
دانشجوی مقطع دکتری رشته 
علوم و مهندسی آب، گرایش 

منابع آب و پژوهشگر برتر 
دانشگاه 

پیام بهداشتی

ما همیشه از شکست ها بیشتر یاد می گیریم تا موفقیت ها؛ اجازه ندهید 
شکست ها شما را متوقف کنند.

آسم یک بیماری تنفسی است که بسیار شایع است و افراد 
زیادی در سراسر جهان به این بیماری مبتلا هستند. این 
بیماری اغلب با حملات تنگی نفس و سرفه نمایان می شود.

سطوح پیشگیری از بیماری آسم:
درحقیقت پیشگیری از آسم به دو جنبه کلی، پیشگیری 
از ابتلا به آسم و پیشگیری از بروز حملات آسم )مدیریت 
بیماری( تقسیم می شود. بیماری آسم کاملاً قابل پیشگیری 
نیست؛ چرا که ویژگی های ژنتیکی و عملکردی بدن در ابتلا 
به این بیماری نقش دارند. بااین حال می توان، با رعایت موارد 
زیر و کاهش مواجهه با عوامل خطرآفرین برای این بیماری، 

تا حدی از ابتلا به آسم پیشگیری کرد:
- اجتناب از مصرف سیگار، قلیان و سایر دخانیات

- استفاده از ماسک در هوای آلوده
- پیشگیری از ابتلا به سرماخوردگی

- دوری از مواد حساسیت زا
محرک های آسم را بشناسید و تماس با آن ها را به حداقل 

برسانید
اجتناب از محرک های حملات آسم بهترین راه برای کاهش 
نیاز شما به دارو و جلوگیری از حملات آسم است. ابتدا باید 
یاد بگیرید که این محرک ها چه هستند. هر زمان که دچار 
آسم شدید، به این فکر کنید که روز گذشته کجا بودید و 
چه می کردید. برای مثال اگر به گرد و غبار حساسیت دارید، 
باید یک پوشش هواگیر در اطراف بالش و تشک خود قرار 
دهید. همچنین ممکن است بخواهید با پزشک خود درمورد 
درمان های آلرژی صحبت کنید که ممکن است به جلوگیری 

از علائم آلرژی کمک کند.
محرک های حملات آسم

شایع ترین مواردی که محرک بروز حملات آسم هستند 
ویروس  سرد؛  هوای  آلرژی؛  هوا؛  آلودگی  از:  عبارت اند 

سرماخوردگی یا آنفولانزا؛ سینوزیت؛ دود؛ عطرها.

آسم

تبیین و توسعه تفکر بین المللی سازی دانشگاه با مشارکت همه اعضای دانشگاه بین المللی                                         
امام خمینی )ره ( مهمترین دستاورد مدیریت همکاری های علمی و بین المللی در برهه کنونی

تحلیل جریان 
ترافیک با 
استفاده از 
روش های  
فرا ابتکاری

اطلاعیه

شهید مسعود مافی: نهم آبان 1338، در شهر قزوین 
به دنیا آمد. پدرش مهدی، چای فروش بود و مادرش زهرا نام 
داشت. دانشجوی مقطع کارشناسی در رشته ریاضی و بسیجی 
بود. ششم مهر 1360، با سمت تخریب چی در کهریزک تهران 
بر اثر سانحه سقوط هواپیما 130 به شهادت رسید. مزار او در 

بهشت زهرای شهر تهران قرار دارد.
قسمتی از وصیت نامه شهید:

»انقلاب هم به تعبیر امام مان همین است و آغاز عوض شدن 
انسان و این رو و آن رو شدن آن از مرحله ی حیوانی است تا 
فزون طلبی به سوی انسانیت و در انتها بی نهایت طلبی. این 
انقلابی بس عمیق است، که در ایران -به اعتبار اسلام، دفاع از 
هر وجب خاکش، دفاع از اصول مکتب است- شروع شده است 
و دائماً بارور می شود و به همین اعتبار نیز باید جنگید؛ که می 
جنگند و به همین اعتبار باید خون داد؛ خونی که یک انسان 
مؤمن به خدا و در راه عقیده اش می دهد و با بسط عقیده، با 
استثمارگر اصلی و شیطان بزرگ زمان می جنگند تا تمام جهان 
را از انسانیت پرُ کند. انسانی که جز به مبارزه با تضاد اصلی زمانش 
به چیز دیگری نمی اندیشد و لقاء الله را فقط از این مسیر می 
بیند و خدا کند من نیز بتوانم صلاحیت گام نهادن در این مسیر 

و صلاحیت مَرد شدن را کسب کنم.« شهید مسعود مافی

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجویان 
گرامی و صاحب نظران بمنظور غنای بیشتر مطالب 
و ایجاد فضای گفتگو و تعامل بیشتر، امید آن داریم 
که با همکاری و مساعدت مؤثر شما، به عنوان بدنه 
و اعضای اصلی خانواده دانشگاهی بتوانیم به اهداف 
خود رسیده و محتوا و مطالب نشریه مورد توجه شما 
قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرها، انتقادها و 

پیشنهادهای سازنده خود را با ما در این ستون در میان 
بگذارید.

راه های ارتباطی : 
 شماره تلفن : ۰۹۳۷۳۰454۳5 و یا                  

شماره داخلی: ۰۲۸۳۳۹۰۱55۱ 
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

دکتر نظری، مدیر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه : 


